
（５）県内の外国青年の配置状況

平成30年(2018)7月1日現在　　（単位：人）

知事
部局

国際交流課(H25～)
（旧文化・国際課）

ＣＩＲ 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4

教育センター ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

室戸高等学校 ＡＬＴ

県立安芸中学校 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

安芸高等学校 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

山田高等学校 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

嶺北高等学校 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

岡豊高等学校 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

高知東高等学校 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

教 高知南高等学校 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

県立高知南中学校 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2

育 高知工業高等学校 ＡＬＴ 1 1 1 1 1

高知追手前高等学校 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

委 高知丸の内高等学校 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

高知小津高等学校 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

員 高知北高等学校 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

高知西高等学校 ＡＬＴ 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

会 伊野商業高等学校 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

春野高等学校 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

事 須崎高等学校 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

幡多農業高等学校 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

務 中村高等学校 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

県立中村中学校 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

局 宿毛高等学校 ＡＬＴ

清水高等学校 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

高知江の口養護学校 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

高岡高等学校 ＡＬＴ 1 1 1 1 1

梼原高等学校 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

28 28 28 28 28 28

年度 年度 年度 年度 年度 年度 年度 年度 年度 年度

2009
(H21)

2010
(H22)

2011
(H23)

2012
(H24)

2013
(H25)

2014
(H26)

2015
(H27)

2016
(H28)

2017
(H29)

2018
(H30)

（小　計） 29 29 30 30

契 約 団 体
（ 任 用 団 体 ）

配　　置　　先 職種

高 知 県



年度 年度 年度 年度 年度 年度 年度 年度 年度 年度

2009
(H21)

2010
(H22)

2011
(H23)

2012
(H24)

2013
(H25)

2014
(H26)

2015
(H27)

2016
(H28)

2017
(H29)

2018
(H30)

契 約 団 体
（ 任 用 団 体 ）

配　　置　　先 職種

総務部総務課 ＣＩＲ 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3

旧高知市（H19まで） ＡＬＴ 11 11 11 11 11 11 11 11

旧春野町（H19まで） ＡＬＴ

教育委員会学校保育課 ＡＬＴ 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

CIR 1

安 芸 市 教育委員会学校教育課 ＡＬＴ 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

南 国 市 教育委員会学校教育課 ＡＬＴ 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

教育委員会学校教育課 ＡＬＴ 1

元気創造課 CIR 1

企画広報課 ＣＩＲ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

教育委員会学校教育課 ＡＬＴ 3 3 3 3 3 5 5 5 7 7

宿 毛 市 教育委員会学校教育課 ＡＬＴ 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

土 佐 清 水 市 ＡＬＴ 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2

東 洋 町 教育委員会 ＡＬＴ 1 1 1 1 1

ＣＩＲ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ALT 1

ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1

ＣＩＲ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

安 田 町 教育委員会義務教育課 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

北 川 村 教育委員会 ＣＩＲ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ＡＬＴ 1 1

ＣＩＲ 1 1 1 1 1 1 1 1

芸 西 村 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ＡＬＴ 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

ＣＩＲ

香 美 市 ＡＬＴ

ＡＬＴ 1 1 2 2 2 2

ＣＩＲ 1 1 1 1

ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ＣＩＲ 1 1 1 1 1 1 1 1 1

土 佐 町 教育委員会 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

大 川 村 教育委員会 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1

い の 町 ＡＬＴ 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

仁 淀 川 町 ＡＬＴ 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ＣＩＲ

佐 川 町 教育委員会学校教育課 ＡＬＴ 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2

ＡＬＴ 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2

ＣＩＲ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ＡＬＴ 3 3 3 3 3 3 3 3 3 5

ＣＩＲ 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2

ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1

ＣＩＲ 1 1 1

津 野 町 ＡＬＴ 1 2 2 2 2 3 3 3 3 3

日 高 村 教育委員会 ＡＬＴ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ＡＬＴ 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

CIR 1

ALT 1

ＣＩＲ 1 1 1 1 1 1 1 1 1

ＡＬＴ

ＣＩＲ 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

65 68 68 69 70 72

93 96 96 97 98 100

(59) (45) (63) (59) (59) (55 ) (70) (62) (64) (53)

観光ジオパーク推進課

教育委員会学校教育課

教育委員会

教育委員会

教育委員会

教育委員会

教育委員会

（市　町　村　　小　計） 72 72 79 89

合　　　　　　     　　 計 101 101 109 119

　　　　　　　　　　　（再契約・再任用者）内数

高 知 市 教育委
員会

15 18

室戸市

須 崎 市

四 万 十 市

奈半利町 教育委員会

田 野 町 教育委員会

馬 路 村 教育委員会

香 南 市 教育委員会学校教育課

本 山 町 教育委員会

大 豊 町 教育委員会

中 土 佐 町 教育委員会

越 知 町 教育委員会生涯学習課

四 万 十 町 教育委員会

梼 原 町 教育委員会生涯学習課

黒 潮 町 教育委員会学校教育係

大月町 教育委員会社会教育係

三 原 村 教育委員会


